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АРХИЕПИСКОП НА ЧОЛІ ПОВСТАННЯ В Радянському Союзі висміва-1 СЕНАТОР В. БОРА СТАЄ В ОБОРОНІ 
КАТОЛИКІВ У МЕКСИКУ. І ють закиди Келоґа МЕКСИКА Й НІКАРАГВИ.

о
Голова сенатського комітету для закордонних справ

У сенаті промову, в якій гостро осудив імперія- 
лізм Злучених Держав.

Військо мексиканського уряду без труду розбиває загони пов
станців та бандитів. — Селяни запропонували 

урядові свою піддержку.

виголосивконфлікт-з Нікарагвою і Ме- 
ксикои.ГОЛОВА РАДИ НАРОДНІХ КОМІСАРІВ РИКОВ ПРО ЗАЯВУ 

КЕЛОГА. — “ПРАВДА” КАЖЕ, ЩО АМЕРИКАНСЬКИЙ 
УРЯД ВИСЛАВ'ВОЄННІ КОРАБЛІ ДО НІКАРАГВИ НА 
ПРИКАЗ ВОЛ СТРІТУ. — НАРОДНІЙ КОМІСАРІАТ ЗА
КОРДОННИХ СПРАВ НАЗИВАЄ ЗАКИДИ СЕКРЕТАРЯ 
КЕЛОГА ВЕРШКОМ АБСУРДУ.

А тиичасом Радянський Со-] 
юз не робить ніяких змов про
ти Злучених Держав. Він не має ВАШИНГТОН, 14. січня, 
представника у ніякій цен- Сенатор Бора, голова сенат-! критикою політики уряду, але 
трально-американській де ржа- ського комітету для закордон-1 н предложив цілий плян. після 
ві, за виїмком Мексика, де то- них справ, виголосив вчера в! якого Злучені Держави новин- 
варишка Колонтай недавно сенаті промову про політику мі тепер поступати в Мекскку 
прибула. І П приписують діяль- американського уряду супроти!і Нікараґві. Американський у-

Мексика н Нікарагви.

МІСТО МЕКСИКО. 17. січня.
— В бою коло Телтатітляну, в 
стейті Халіско, федеральне 
військо вбило більше як 100 
повстанців. Департамент війни 
повідомляв вчера про 100 ин- 
ших убитих.

Уряд одержав звідомлення,
що повстанням у Халіско осо- тів і сконфіскувало маніфести 
бидто проводить архиелископ проти уряду, підписані Лігою 
Хімінез з Ґвадаляхари під ем- для оборони релігійної свобо- 
блемою: “Хай живе цар Хри- їй.
стос!" МІСТО МЕКСИКО, 15. січня, до Нікарагви для ведення ан-

Це свідчить, то розрухи в Уряд Калеса заявляє, щоУ-гиамериканської пропаганди. 
Мексику є частиною катоди [повстання в північному й цен- Американський державний 
цького бунту. тральному Мексику не пред- секретар Келог, сказав він. не

МІСТО МЕКСИКО, 17. січня, ставляє великої трудности, та маючи більше позірного аргу- 
Мексиканський'уряд узбро-1 сповіщає про свій рішучий на- менту, пробував оправдати 

юе селян у стейтах, де повстан- мір ужити драстичних кроків американську інтервенцію в 
чі елементи е активні. Робить1 для здавлення повстанчого ру- Нікарагві “цею наївною і дитя- 
він це після того, як сільські і ху, викликаного католицькою 
громади запропонували уряде-1 церквою.

ві свою піддержку.
Департамент війни і газети 

сповіщають про розбиття пов
станців і бандитів у стейті Ко- 
агуіля та инших місцях.

Федеральне військо в Коагу- |ва народні* комісарів. Олексій 
іля убило в недавних сутичках Риков. виголосив вчера до 
около 100 повстанців і банди- 3,000 членів радянського авія-

ційиого товариства промову, в 
якій заявив, шо радянський у- 
ряд ніколи не висилав і не буде 
висилати ніяких своїх агентів

Сенатор не вдоволився лише

“Правда", центральний ор
ган Всесоюзної Комуністичної 
Партії, представляє цілу аферу 
як комічну оперу й каже, що 
вислання американським уря
дом воєнних кораблів до цен
тральної Америки було “ви
кликане не боязшю комунізму, 
але диктатом з Вол стріту".

МОСКВА. 14. січня, 
шок абсурду”... Така є відпо
відь народнього комісаріату 
закордони* справ на закиди а- 
мериканського державного се
кретаря Келога, що Радян
ський Союз викликає заколот 
у центральній Америці.

Радянський комунікат каже, 
шо стало вже звичаєм у всіх 
конфліктах спихати вину на 
Радянський Союз. Такі закиди 
роблено, коли вели боротьбу 
Ріфи й Друзи, те саме діється, 
коли йде боротьба в Хіні, те 
саме є тепер зі Злученими Дер
жавами, коли вони попали в

МОСКВА, 18. січня. — Голо-

ність не до увірення.
Високий урядник народньо

го комісаріату закордонних
справ так закінчив свою заяву:
“Ми є безпомічні супроти та- натор говорив незвичайно спо- 
ких фабрикацій. На це нема ні- кійно, майже не згадуючи пре- 
якої відповіли, за виїмком: зидента Кулиджа по іменн.

Все-ж таки його промова є ви
разним ударом у політику пре
зидента, а сенатори, що про
бували по Борі боронити Ку
лиджа, не робили майже нія
кого вражіння.

повноважна представниця до Сенатор Бора дбказував, що 
Мексика, коли її повідомлено поведений американського уря- 
про заяву державного секрета- ду в Нікарагві н Мексику має 
ря Келога перед сенатським всі признаки найогиднішого 
комітетом для закордонних імперіалізму. Америка вжива- 
справ відносно “більшовиць- ла сили там, де вона повинна 
кої діяльности" в Латинській була стояти осторонь і не мі- 
Амсриці.

ряд не повинен попирати Дія- 
Промовн вислухала повна па- за проти Сакаси. ані ніякого 

лата сенаторів, ґалєрії були 
набиті цікавими слухачами. Се-

другого кандидата чи партії. 
Американський уряд повинен 
домагатися від партій в Ні
карагві, щоб вони відбули ви
бори після всіх правил консти
туції н справедливости; коли 
американські моряки мали-б 
щонебудь робити в Нікарагві, 
то хіба стерегти, щоб вибори 
відбувалися правко її без на
сильств.

Політику супроти Мексика 
треба також змінити, говорив 
Бора. Мексико має право за
водити в себе такі закони, які 
йому подобаються. Поступати 
проти неї засади, значить ви
кликувати ворожнечу супроти 
Америки не лише в Мексику, 
але й цілій латинській Амери
ці, а навіть у цілому світі. А- 
мерика повинна простягнути 
Мексикові руку до згоди та 
вирівнати взаімні непорозумін
ня на міжнародній конфіденті

"Вер- “нонсенс”.
КОЛОНТАЙ НАЗИВАЄ ЗА

ЯВУ АБСУРДОМ.
МІСТО МЕКСИКО, 13. січня. 

“Абсурд!” — сказала Оле
ксандра Колонтай, радянська

чого неправдою”.

МОСКВА, 18. січня, 
дянські газети висмівають за
яву Френка Б. Келога, амери
канського державного секрета
ря, шо Мексико й латинська 
Америка служать за базу для 
комуністичної дія-іьности про
ти Злучених Держав.

Ра-

БЕЛЬГІЯ ГОТОВА ЗВЕРНУТИ СВОЮ 
КОНЦЕСІЮ В ТІЄН ТСІНІ

шатися. Злучені Держави про- 
“Келоґ не може мати інфор- ‘ голосили засаду Монро, що ні

ма Ції про річ, яка не існує", яка позаамерикамська держа
ва не має права вмішуватися в 
американські справи, а тут во
ни самі взадися робити те, що 

СКЛИКАЮТЬ З’ЇЗД АНТИ-ІМ- забороняють робити Європі. 
ПЕРІЯЛІСТИЧНОЇ ЛІГИ. ________________ _

і
сказала вона.

Велика Британія, Злучені Держави, Франція та Японія постано- 
вили обороняти свої концесії в Шангаю.

БЕРЛІНСЬКА “РОТЕ ФАНГ ТАКОЖ 
ВИСМІВАЄ СЕКР, КЕЛОГА.

БРУКСЕЛЯ, 17-го січня. [ них прав, і на самому початку 
Бельгія, через бельгійського : добився від Бельгії обіцянки, 
міністра в Пекіні, приобіцяла | що вона віддасть свою конце- 
хінському уядові в Пекіні, іцо сію в Тієн Тсіні під хінську 
бельгійська концесія в Tien контролю.
Тсіні буде звернена Хінцям на ЛОНДОН, 15. січня. — Ґазе- 
иевних умовах.

Переговори між 
ським міністром а представни
ками пекінського уряду вирі
шать, чи зворот концесії мо
жна перевести в цей час.

ПЕКІН 17. січня.

БЕРЛІН, 16. січня. — Голов
на кватира Анти-імперіалісти
чної Ліги вислала до анти-ім- НИМ КЛОПОЧУТЬ СОБІ ГОЛОВИ РЕ

АКЦІЙНІ ЛІДЕРИ А.Ф.Пперіялістів у всіх частих світа 
проти політики Злучених Дер- поклик на конференцію, що: 
жав у Мексику й Нікарагві та має відбутися 10. лютого в 
закидає Злученим Державам. Брукселі. Одним з перших, що 
що вони помирають і дають дістав запрошення, був др. За- Юнійні бюрократи в Злучених Державах не бачуть світа поза

боротьбою з комуністами й поступовцями.

БЕРЛІН, 14. січня. — Кому
ністична газета “Роте Фане”, 
центральний орган Комуністи
чної Партії Німеччини, в ре
дакційній статті внеміває сьо- 
годня заяву американського 
державного секретаря Келога, 
шо Радянський Союз стара
ється збільшовичити централь 
ну Америку.

Газета каже, що крик про 
більшовицьку небезпеку є роз
рахований на те, щоб замаску
вати доларовий імперіялізм 
Злучених Держав і дістати під
держку країни для дальшої 
експльоатації центрально-аме
риканських країв.

“Роте Фане" веде кампанію

І
та “Дсйлі Сксч” каже, що бри- 

бе.іьгій- іійський уряд рішив всіми си
лами недопустити до того, щоб 
бритійська концесія в Шангаю 
була замита Хінцями, як це ста
лося в Ганкові.

великі фонди для мексикан- педа, представник ліберально- 
ських повстанців, шо боряться то уряду Нікарагви в Мексику.
проти уряду Калєса. і Серед 20 осіб, що видали по-1 ст піТГРСБУРГ Флорида

•клик на конгрес, є такі інтерна-3 січня 1 Нкзекутива Аме! 
тонально славні комуністи, як риканської Фелерації ПраЦІ, 
Шапурдж. Саклатвала, посол що >ідб свое квар.

KCDnlu „ . u. бритійського парляменту, та тадьне засідання, уважає най-
ЬЕР.ШІ, 13. січня. Німе- вдова по покійному д-ров, Сун г0ЛПВНІШ0|о справ0К) по6о

цька преса правого й лівого Ят-Сеноті. першому президен- вання комуністичного вп в 
напрямку атакує теперішню тові мінської республіки. „„шорських юніях. Властиві
політику Злучених Держав су- | ----- ----- юнійні справи, як організував.
проти Нікарагви й Мексика, сКлХ’ДЕНО НОВИЙ ПЕКІН- ня неорганізованих, поліпшен- 
називаючи и імперіалістичною. СЬКИИ УРЯД. ня становища вже зорганізо-
й противною кличеві про само- ваного робітництва і т. п..
визначення народів. ЛОНДОН, 17. січня. З Пе-, 30BcjM оЛхоляті, юнійних

кіну повідомляють, що новий бю ратів 
хінський кабінет зложений! Ціла їх увага зв на

.майже з тих самих осіб, що й б бу 3 комуністичним
старий. Велингтон Ку є міні- ВПЛивом у юніях і поступовими 

.стром закордонних справ . за- елементами юнійного рух>, 
[ступником прем,єра Пау Фу е Сьогодня віцс.„лснт д 
мшістром комун,кашй, а Танг ф П Метю Вол 3С,ав звіт 
Го міністром фінансів. про страйк „ЮЙОрСь^х кушні

рів та про положення в краве-

Після нього виступив прези
дент Федерації, Грін, і потішив 
своїх колег тим, шо всі “спро
би введення в ряди А.Ф.ІІ. ко
мунізму чи якогось ИІШІОГО 

“ізму" потерпіли цілковиту не
вдачу”. '

“Ми є на воєнній стопі з ко-

Пекін-
ський уряд розпочав перегово
ри з Бельгією в справі заклю- 
чення нового договору, опер
того на домаганнях Хіни рів-

Злучені Держави. Франція та 
Японія вже постановили обо
роняти свої інтереси, забез
печені договорами, якщо Шан- 
гай буде заатзхований.

ВСЯ ПРЕСА АТАКУЄ ПОЛІ
ТИКУ АМЕРИКИ.

1

муністичними силами”, сказав 
Грін, “і коли американський 
нарід дізнається про безустан
ну боротьбу, яку нам дово
диться зводити з цими руїн
ницькими силами, то він буде 
нам вдячний. Американське ро
бітництво стоїть в передових 
окопах, завжди готове відпер
ти потік неамериканізму та ко
мунізму, що бажають знищити 
нас”.

НА ВОДАХ КОЛО ШАНГАЮ Є 5Ї ВО
ЄННИХ КОРАБЛІВ АНГЛІЇ.

ЛОНДОН, 17. січня. — На 
хінських водах коло Шангаю є 
57 бритійських воєнних кора
блів, а 26 инших є в дорозі на 
Далекий Схід або мають при- 
каз відплисти туди.

Бритійськнй уряд відбув сьо
годня спеціяльне засідання ка
бінету, щоб застановитися над 
кроками охорони бритійських 
інтересів у Хіні. Після засідан
ня не видано ніякого опові-

бінету студійовано звіти бри
тійських консулярних урядни
ків у Шангаю й Ганкові. Ці зві
ти виказують, що кантонська 
влада зовсім не думає віддава
ти бритійської концесії в Ган
кові.

ЗАБОРОНЯЮТЬ УРЯДОВІ ЗРИВАТИ 
ЗНОСИНИ З МЕКСИКОМ.

Про війну, до якої пре уряд 
Ку.іиджа, юнійні бюрократи 
не вгадують ані словом.

ВАШИНГТОН, 15. січня. — 
Демократичний 
Мур з Вірджінії, член комітету 
для закордонних справ, вніс у 
конгресі резолюцію, яка забо
роняє урядові Злучених Дер
жав зривати тепер зносини з 
мексиканським урядом через 
нафтові непорозуміння.

Конгресмен заявляє в своїй 
резолюції, що в Злучених Дер
жавах ведеться тепер злочинна 
агітація за війною. Резолюція 
має на меті покласти край цій 
агітації.

втручування в полуднево-аме
риканські справи. Французький 
письменник Ромен Ролян ви
слав лист на збори студентів.

ТЕЛЕГРАФІСТИ БУДУТЬ ЖА- цькій індустрії. 
ДАТИ ПІДВИШКИ. ----

ВАЛЄТА, Мальта, 18. січня. 
— Бритійська перша ескадра 
кружляків відпливе завтра до 
Шангаю, в Хіні, під командою 
віцеадмірала Бойла. Легкий 
кружляк “Донтлес” остає, але 
пізніше він прилучиться до е- 
скадрн.

конгресмен

Більше як 3,000 телеграфі
стів, що працюють у Сіпіара 
зажадають від компанії підви- ПІДКУПЛЮЮТЬ ПОЛІЦІЮ, ЩОБ ВИСТУ

ПАЛА ПРОТИ СТРАЙКЕРІВ.
щення, що вказує на те, що по
ложення Бриті йців у Хіні є грі
зне.

УРЯД НЕ ЗМІНИТЬ своєї 
ПОЛІТИКИ. шки платні. Таке рішення запа 

ло на спеціальному мітінгу ге
нерального комітету, що ре
презентує спідню й західню 
дивізії юнії телеграфістів. Як

ВАШИНГТОН, 17. січня. — 
Ломимо критики уряд має на
мір продовжати свою тепері
шню політику супроти Нікара
гви й Мексика.

Уважають, що на мітінгу ка-

СТ. П1ТЕРСБУРҐ, Флорида, 
за велика має бути ця підви 14. січня. Спеціальний комі- 
шка, що її будуть домагатися тет екзекутивної ради Амери- 
телєграфісти, юнійні урядники камської Федерації Праці, ви
ще самі певно не знають. Засі- браний для розсліджування 

комітету відбулося на страйків, предложив на засі
данню ради, яке тепер тут від
бувається, цілий ряд сензацій- 
них відкрить.

Між иншим комітет розслі- 
джував останній кравецький 

РИМ, 18. січня. — На підста- страйк у Ню Иорку й довідав- 
ві опублікованого сьогодня ся, що кравецькі фірми підпла- 
королівського декрету, всякий чували нюйорську поліцію,

щоб вона виступала в страйку 
проти страйхуотих робітників. 
Один лише адвокат видав на

ційним інспекторам плачено 
хабарі по 250 доларів на ти
ждень, капітанам від 100 до 
150 доларів, поручникам п.о 
50 доларів, детективам від 10 
До 15 доларів, а звичайним по
ліцаям від 5 до 50 доларів на 
тиждень.

ДЕМОНСТРАЦІЯ ХІНЦІВ ПРОТИ ЧУ
ЖИНЦІВ У UIAMIHI. БАЛЬБОА, Зона Панамсько

го Каналу, 17. січня. — Амери
канський воєнний корабель 
“Денвер” є сьогодня в дорозі' 
з Крістобалю до Блуфілдс у 
Нікарагві. .

ВАШИНГТОН, 15. січня. — 
Федеральна церковна рада, яка 
обєднує в собі всі американ
ські віроісповідання, крім ри- 
мо-католицького й жидівсько
го, виступила з публичною за
явою проти вживання зброї 
при полагоджуванню непоро
зумінь з Нікарагвою та Мекси- 
ком.

дання 
днях у Вінніпегу.

ЛОНДОН, 18, січня. — Офі- ніверситст в Амою закрито 
ціядьні депеші з Кантону пові
домляють, що в Шаміні, чужи
нецькій дільниці Кантону, від
булася безкровна лротичужи- 
нецька демонстрація.

В Шаміні висіли бритійські 
жовніри, уаброєиі в машинові 
кріси, і Хінці зараз відступили 
з чужинецької дільниці. Не да
но ні одного вистріду й ніхто 
те був ранений.

АМОИ, Хіва, 13. січня. — У-

вчера в наслідок домагань сту
дентів. щоб вони самі контро
лювали всі внутрішні справи.

Високі шко.ти в полуднево- 
центральній Хіні в недавних мі
сяцях були засипані домаган
нями студентів, щоб їм при
знали бодай частинну юрисди
кцію над адміністративними 
справами шкіл. Управи шкіл 
приписують цей рух старанням 
збільшоаичмтм університети.

НОВИН ПРОТИРОБ1ТНИЧИЙ 
ДЕКРЕТ В ІТАЛІЇ. НЮ ЙОРК, 15. січня. — Ме- 

йор міста Вокер казав розпо
чати слідство над правдивістю 
закидів, піднесених екзекути- 
вою Амер. Федерації Праці, 
що підчас страйку фабриканти 
платять поліції хабарі після 
докладно встановленого цінни
ка, щоб вона стояла по стороні 
підприємців, а проти робітни-

В ТОРОНТО ЗГОРІЛО ЧЕТВЕ
РО МАЛИХ ДІТЕЙ.

ТОРОНТО, 17. січня. — Че
тверо дітей, найстарше з них 
мало лише чотири роки, зго
ріли на смерть у свому домі на 
Пейлет стріт у неділю рано, ко
ли вибух вогонь у неприсутно- 
сти їх родичів.

моряк, що не годиться з тепе
рішнім фашістським урядом, 
може бути відправлений з тор
говельної фльоти на протяг 
пяти років.

ПАРИЖ. 14. січня. — Сотки 
студентів з країн Полудневої 
Америки зібралися тут на ве
ликі збори й запротестували 
проти Злучених Держав за їх

цю ціль 51,156 доларів.
Свідки, що ставали перед 

комітетом, зізнали, що полі- ків.

І
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UelM a )о c.?Frtttb«JÏ мадсьиому жатті — це єдиний певний спосіб"зберегти ті забез
печити її керовенцтеом, без якого усім досягненням революції 
Сула-б безперечна загнбіль. Хто цього не розумів, то не кому
ніст, не послідовник Леніна.

І. жі the« Не Веаі
а*4 МоОмиег arrest la (fee CUr et W ■нимв

-Дає втрачати голову, втрачати 
здатність найспокійніше і най- 
тверезіше міркувати, зважува

ного можуть ти. перевіряти, в який момент.

*400per Tear всіх труш-Н. ЗштонеьтЛ. MLMX. Це

І
в яких обставинах, у якій га- 
•тузі чинности треба вміти чи
нити по-революційному, а в я- 
ки% момент, в яких обстави
нах і в якій галузі чинности

початку 1924 року вся наша в голові. Я був на ЗТзді Рад. ука ленінська де далі глибше треба вміти перейти до чинно-
комуністична сім я, всі робітни- Якраз був доклад з фінансової шириться серед трудящих, пі- оти реформістської. Справжні

Адреса: ки ' селяие АИЛИ иадіеЮі шо справи. Товариш підійшов і ра д;ймаіочи всс нов[ тнсячі д мі. революціонери загинуть (в ро-
ftwHAiwiaw labo* www. видужає Ленін, що повериеть- вухо сказав: "В 2-ій годині цо- зумінні не зовнішної поразки,

_ ___„ . и * * ** * „ _ ся він до праці. Надія ця остен- чи у Кремлі пленум tfcK.’’*) вищим рівень клясо- л вит)ішнього .хньоі
От. тиЬягб Атв and ngor inmpeg Man Canada. НІ1<И перед смертю Леніна дня- Зразу запала трівога: навіщо 801 свідомости. Нові сотні ти- справи) лише в Т1М разі _ але

„ „ ,KpTMtbc, ^ шо Д0Я,,[Г,іи и ми перейшла в переконання, таке екстремне засідання. Що сич пролетарів вступили до лаз загинуть напевне в тім разі, —
Здоров’я його помітно полі- сталося? Чому саме в 2-ій годи- ленінської партії більшовиків як що втратять тверезість і у-

I лінувалося, прийшла певність, ні ночи. коли можна зараз-же тоб то, стають у передові ла- являть, ніби “велика, побідна,
що до нього повернеться втра- по засіданні з’їзду? Зрозумів, ви пролєтаріяту, що бореться світова"’ революція неодмінно 
чена мова. І навіть Надія Кон- шо якесь сталося нещастя. Пи- за перебудову життя, за ви- всі і всякі завдання за всяких
стантиніана Крупська, така о- тав двох товаришів, ніхто не зволення всіх поневолених обставин, по всіх галузях чин-
бережна що до обіцянок, така знає у чому справа. Але третій трудящих усього світу від ка- пости може й повинна розвя- 
строга в цін справі, вважала, знав у же, та не міг сказати, ста- іпталістинного гніту. і зу вати по революційному.

п , „ шо до літа Іліч видужає. Ось ренький. Здрігнув тільки, при- Ми не маємо з собою живого Хто “уявить" таку піч той
1 “хі;': Tjr“'ïr„T„o“T “*** >—*»«— *•» —* -™*» ^ 
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Великі вчені та оевотюшонепи попепеїникм л,„іня «„ « переконано ми говорили, шо# Повертався зі з'їзду, намагав- ти його слова, що житимуть іншій — це-ж і найзапекліша
Маркс наприклад давно накресіиіи загальними рисами шіях а'4 скоро повеРн”ься, може ся заспокоїти товаришів, а у десятиріччя і сторіччя. війна) карою за це буває по-
" Р ’ -X À Л ^ загальними рисами шлях, бути, до праці. Так жадібно самого така нудьга, така тріво- Ці слова повинні зрозуміти разка <1921 пік 6X1 ПпосамГ^очашся^иїуча боротьбГ'Нпенінові^о'щасти'іо Кв1н зміг "ІД - « тільки партійці, а ? ті без- чіння золота.^Том^ххіїц'части-

р уча ро а. .Іенінові пощастило. Він зміг маса цього дня , Г0Дини. Бува- нікуди, і нікуди сховатись, і партійні пролетарі, а особливо1 на 1 crop 410 — 411 )
Л.„« „’ТшТ™ і” 1“,f ’TILTS' STTTr " друг"' "• 6ІЛТ*' шо ■>*-:

. *. «, « р—і ™- .і„™. лг: sz

невеличке зібрання, — у до- зачекати. Один за одним при- кав маси до революційної бо- \ найтяжчі хвилини, він завжди
кладчика, у голови купа запи-, ходили, довідувались і тихо, ротьби, вчив боротися, руйну- в голос застерігав від “зарозу-
сок — “Як здоровля т. Лені-. беззвучно ридали в кутку —і ючи старий світ; але забезпе мілости” і “спочивання на лав- 
на? Чи скоро Іліч видужає? Чи тяжко сховати своє горе. Ста- чивши селянську 
скоро Іліч вернеться до праці?’ | рі більшовики ридали. А по- нувати без поміщика, Ленін
“Ьез Іліча — немов без сонеч- руч тихо, майже пошепки, учив працювати — будувати,
ка , написав мені якось робіт- йшла нарада. U. Ярос.швський. лявіруючи (відступаючи, 
ник на зібранні Держзнаку в —-—-—— ' ходячи довшими шляхами і т.
Хамовниках в осени 1923 року.

1 раптом — ця страшна віст-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ітьсв всс робапі самі."
(Збір* теорії Леніна, г. XV. 

crop. 15S.)

Ilreacts але робочого *юду — еаюжжть гра разе аа тиждень
у ажтороа. четвер і суботу

Basa* Робтючо-Фірмерсьне Вендвннче Тоеармспо, івжороороване • Ма-
аюніьса в У ер Роб Домі, на ро-ааншя. адианстраоя і жрзьарн» и 

Мречарж і Мснрстор, у Вштаегу. Маж На прикінш 1923 року і на місгь — просто не вміщалася Нема з нами Леніна, але на-■ »Уі

Передплата на рік $4.00

а гисті руні
«аьначжть, шо бажає «ворогу свого рукопису аа ссуча* іосо непомі-

та талучать аочтоен* стемпедь аа Soto пересадку

ПІД ПРАПОРОМ ленінізму.

ша

рах".
Треба допомогти, щоб ленін

ську теорію твердо засвоїв ко
жний трудящий не тільки по 
книжці, не тільки з мітінґових 
промов та докладів, а й на жит
тєвому досвіді.

Без живого вожда, але з жи
вою наукою геніального рево
люціонера, з його заповітами, 
під проводом єдиної згурто
ваної маси робітників та селян
ської бідноти в союзі з серед
няком переможуть усі труд
нощі. Хай кожний вік поши
рення ленінської науки серед 
мас дає нові міліони свідомих 
революційних борців та твор
ців нового життя. Тим менше 
буде помилок, 
втрат у боротьбі.

волю хазяй-

об-чг членії!''ТГ' кандидатів Ценїральн" о!Д"> СЄрСД ™Х НЄЗЛІЧЄНИХ ТР>'Д" 

т Комігету Комуністичної Партії, де 6е- ностеИ' що стоять на ШЛЯХУ до
ка вечером 21. січня. Така вона руть участь та,ож , члени президії остаточної перемоги
була тяжка, ЩО давила СВІДО- Центральної Контрольної Комісії. зму. ВІН писав:

“Для справжнього революці
онера найбільшою небезпе
кою, навіть єдиною небезпе
кою може бути — перебільши
ти революційність, забути про 
грань і умови доречного й у- 

по- спішного вживання револю
ційних метод. Справжні рево
люціонери найчастіше ламали 
собі шию на цьому, коли почи
нали писати “революцію” з ве
ликої літери, робити з “револю
ції" щось майже божественне,

соціялі-

ЛЕНІН ПРО УСТАНОВЧІ ЗБОРИ.
f

Вміщену нише незакінчену статтю свою Володимир Іліч 
чав, очевидно, зразу-ж після закриття Установчих Зборів, у ве
чері 5. або 6. січня 1918 року. В паперах Володимира Іліча збе
рігся тільки невеличкий уривок, початок цієї статті, 
вона так І лишилась незакінченою.

очевидно, 
Інститут Леніна. тим менше

“Я потратив марно день, мої 
друзГ. Так каже один старий ла
тинський афоризм. Мимоволі зга
дуєш його, коли думаєш про день 
5-го січня”.

Гїїсля живої справжньої, ра
дянської роботи серед робіт
ників та селян, що заходилися 
біля діла, рубати ліс і викор
човувати пні поміщицької та 
капіталістичної експльоатації, 
раптом довелося перенестись 
У “чужий світ” людей, ІЦО 
прийшли з того світу, з бур
жуазного табору і його віль
них та невільних, свідомих та

В. Чубар.екають завзято, уперто. Це так 
легко й так приємно справді: 
вирішувати справи революції 
закляттями. “Хай не буде гро
мадянської війни, хай не буде 
саботажу, хай визнають усі 
Установчі Збори". Чим-же це 
відріжняеться, властиво

НА З'ЇЗДІ РАДЯНСЬКИХ ПРОФСОЮЗІВ.
з-

В першій половині грудня 
1926 року відбувся в Москві 
Всесоюзний з'їзд радянських 
профсоюзів, на якому рбгово- 
рювався і міжнародній трейд- 
юнійний рух і на якому був при 
сутній А. Дж. Кук, секретар ан-

Зустрітий оплесками всієї зр- 
лі, т. Кук сказав, що за останні 
12 місяців майнері і весь про
летаріат Англії витримали ска
жену атаку капіталу.

Із 7-чиісячної боротьби ан
глійські майнері винесли добру 
щуку. ще .треба провадити бо. 
ротьбу. Англійська майнерська 
федерація в цілому не поста
вила ніякого підпису під скла
деними в районах угодами з 
майновласниками. Тим

кажу
чи, від закляття: хай замирять
ся робітники та капіталісти?
Аж нічим. Калєдіни та Рябу- 
шинські разом з їхніми імпері
алістськими друзями всіх країн
ні від закляття солодкого про- .. ... . .
машш...УеЧжовУ, ні від нудних, ^ішерсько, фідера-

цп та дякував працюючим Ра-

Г::.

т п . , несвідомих прибічників, слуг , «ІД них відгонить незро- у

вірювавсн і тим ставав на дорозі сміливим борцям, і навіть не Р -
тільки в тому його значіння, що він, Ленін, керував революцій- солоденьких ф прилиза„их 
ним рухом перші роки тяжкої крівавої громадянської вшни. Як- порожніх декТямаиій обіцянок
би тільки в тому була заслуга Леніна та його внесок в історію ■ бі гпунтуютьгя як волюцію- Або перемога в гро-
людства, то й того було-б досить, щоб вважати його за най- ; іш на’ угодовстві 3 кап'іта. ^Дя.нській війні над експльоа-
більшого серед революціонерів, за наивидатнішого з громад- таторамн, або загнбіль рево-
ських діячів усіх віків. |" іюції. Так стояло питання у терн-"' який сказав- шо не

Але цим, уже минулим, не обмежується для нас ве.іитен- „ VMOB історія ненароком, а- всіх революціях: і в англійську ,важаючи на суперечності інте-
ське значіння генія. Не тільки довів Ленін нас до перемоги в "° помилившись, повернула 17 століття, і у французьку jg Ресш європейської буржуазії,'
н перших боях, але дав ще вказівки на майбутнє. годинника свого назад, і перед століття, і в німецьку 19. сто- остан'н все-ж таки пощастило

Чогож саме навчав Ленін? ’ нами' зам,сць січня 1918 РокУ- ліття. Як-же можна думати що- 33 допомогю могутнього капі-
на день появився травень чи би питання не стояло та у ро- талу Злучених ДеРжав утрима- 
червень 1917 року! ! сійську революцію 20 століт- тися на певномУ Рівні й навіть

тя? Як-же це вовки могли-б шднестися в деяких галУзях
виробництва. Міжнародна со-
ціял - демократія розвивала

не змінять своєї політики.
Або перемогти Каледіних та 

Рябушинських, або здати

то миТов. Лозовський про міжна
родній трейднонійний рух.

На з'їзді виступив з докла
дом товариш Лозовський, се
кретар Червоного Профін-

Перенестись у світ вважаємо, що в нас руки роз
низані для нової боротьби.ре-

Успіх цієї боротьби 
забезпечити такі умови, 
тість яких ми чудово уяснили 
собі за період сім-місячного 
страйку: по-перше, повинен 
існувати єдиний союз майне- 
рів всієї Англії; по-друге, 
винно бути забезпечене міцне 
керовництво боротьбою з цен
тру; по-третє, повинен існу
вати мішІий звязок

мають
вар-

по-

Лєнін учив, що подолати клясову неправду на землі, ви
зиск бідноти багатієм, досягнути кращого — дійсно людсько
го життя для всього людства можна лише боротьбою пригніче
них з гнобителями.

Це жах. Від живих людей по
трапити в оточення трупів, ди

з закор
донними робітниками, що ба
жають брати участь в майбут
ніх боях з капіталізмом. Ан-

стати ягнятами?
Ніякого прояву думки у Це- 

ретелі та Чернова, ні нанмен- збільшенУ д,ЯЛЬНІСТІі в напрям
ку уздоровлення і стабілізації 
капіталізму.

Докладно

Боротьба крівава, шлях тяжкий, тернистий, небезпечний, хати трупним запахом, слуха
ти тихже самих мумій “соці
ального" луїбланівського фра-

але иншого шляху до перемоги нема.
Ленін учив, що довести справу до сталої перемоги 

лише робітнича кляса, виварена в фабричному котлі, загарто-1 зеРства Чернова та Церетелі —
вана, скупчена у кулак та вихована у розумінні класової бо- це шось нестерпуче. ] падково, не відразу, не через
ротьби. і Цравда була тов. Скворцова, примху чи лиху волю кого-б ши стаН0ВИЩе робітників по

Ленін учив, що само селянство не в силі визволитися від ! поли двома-трома короткими, там не було, а неминуче, в дов- 0кРсмих кодьоніяльних краі- 
панів, буржуазії та куркульні, бо хоча його й багато, але воно чіткими, простими, спокійни- тому процесі революційного нах’ доповілач приходить до

висновку про наявність бурх
ливого зросту робітничого 
руху по всіх кольоніях.

шого бажання визнати факт 
клясової боротьби, шо не ви-

ґльо-радянський комітет єдно- 
сти - це перший крок до 
рення дійсного Інтернаціоналу 
Профсоюзів.

Наш уряд хоче боротьби з 
радянським урядом і я обіцяю, 
шо англійські робітники не 
дозволять напасти нашому у- 
рядові на радянський. Ми спо
діваємося добитися дійсного

може
ство-схарактсризував-

розпорошене, кожен сам по собі, кожен сам за себе звик ду- ми •. разом з тим, нещадно-го- розвитку, перетворилася в гро-
стрими фразами сказав правим малайську війну.

Селянський рух немов та суха солома спалахне й пога- t-серзм: “Між нами все пожінче-! Тяжкий нудний день в ком- 
сне. Тільки в спілці з робітниками під його керовництвом змо- но- Ми робимо до кінця Жов- фортабельних помешканнях Н СВ1Т0В0МУ робітничому ру-
жуть трудящі верстви села позбавитись визиску, піднести свій тневу революцію проти бур- Таврицького Палацу, що й ви- СІ е два наПРямки: один дя" робітничого уряду і будемо
добробут та культуру і згодом по волі через кооперацію та ин- агуазії Ми з вами на ріжних глядом своїм відріжняеться від ГІНТЬСЯ до . Mt"® иканськоі е готувати наші лави, щоб ство- 
ші господарські й культурні об'єднання врости в царство соці- сторонах барикад!” | Смольного приблизно так, як дерац" раці" други“.до 1 ад”н" ; рити новий лад, який існує у
■лізшу, де всі будуть освіченими, де всього буде доволі, не буде А у відповідь — потоки рів- комфортабельний, але мерт- СЬКИХ С0Ю31В Ірофінтерн ю-1 вас Ми певні того_ що с.Р.С.Р. 
бідноти, а через те усі дійсно рівні. , неньких фраз Чернова та Це- вий буржуазний парляшента- і Роти”сться 33 зміцнення рсв^"інаш вічний і вірний союзник.

Ленін дуже великого значіння надавав комуністичній пар- ретелі, що дбайливо не чіпа- ризм відріжняеться від пролє- ЛЮЦ1ННИХ меншосте і, за про
тії. Він учив, що бе, дужої загартованої, виховавчоі й витри- ють тільки (тільки!) одного тарського, простого, багато де чинення в глибину реформіст- Тов. Петровський вітав Кука.
мансі партії робітнича кляса не в силі провадити боротьбу, питання, питання про радян- в чому ще безлІанЬго й не до СЬХИХ С0ЮЗ'врЗа единин фронт Від Працюючих радянської
Лише під проводом компартії, спілки робітництва та селянства ську владу, про Жовтневу рево- робленого, але живого й жит- пР°ч)Р>хУ 7 L •> - ІНИ ‘ Ипо"

ніі, зз оо єднання профруху радянського апарату. . т ,— J “Хай не буде громадянської Там, у карому світГ буржуа- ВСЬОГО Тихоокеанського узбе-
Але рівночасно учив і сотн(,раз повторював Ленін, що сила війни, хай не буде саботажу" зного парляментаризму, фе. Режжя 33 3 лвження Р° 1ТНИ" 

партії в її звязку з масами. Це не значить куди маси — туди й — закликає Чернов від імени хтували вожді ворожих кляс і j401 клясв у "L K 3 пРолїтаР|-
партія. Партія йде не в хвості, а на чолі мідіоніа. Партія — а- правих есерів революцію. ворожих груп буржуазії. Тут у ЯТОМ всього світу/ Українські робітники — ка-
нангард робітництва, вона показує дорогу, веде до соціялізму І праві есери, що проспали, новому світі пролєтарсько-се- КУК ПР° 1,3У*У страйку англій- же т. Петровський — бажа- 
робітників та селам, але веде в той спосіб, щоби маси працюю- немов мерці у трунах, півроку лянської, соціалістичної дер- ськмх майнерів. ють побачити такого товари-
чмх свідомо, масною охотою йшли за нею, вважали партію за з червня 1917 до червня 1918 жави, поневолені кляси ро- Після доповіли т. Лозовсько- ша, як Кук. Наші робітники 

• свого ватажка. року, підводяться з місць і пле- ‘ блять невміло, грубенько. то на трибуну вийшов т- Кук. брали активну участь в допо-

мати.

України вітав Кука т. Петров- 
ський і запрошував його відві
дати Україну, де він стріне такі 
самі добрі почуття, як і в Мо
скві.

можна сподіватись перемоги над таким сильним ворогом, як люцію. 
капітал.

тєвого

мозі англійським майнерам і
кращого представника їх вони 
бажадм-б бачити у себе.

Нехай по всьому профсоюз- 
ному фронтові цей з’їзд разом 
з всесоюзною комуністичною 
партією закладе трівку підва
лину для соціялістичного бу
дівництва в нашій країні і д.1я 
закінчення великого 
цілому світі — закінчив т. Пе
тровський.

руху в

СНЕП ШДТС".il

НА ДЕННЕ СВІТЛО.

У мене зараз клопотів та 
клопотів.

Спинила мене на хіднику то
варишка та таки добре зібрала 
до громади.

— Ви, товаришу Драпако, 
минулого року сварили всіх і 
вся в своїм “Щоденнім життю".
1 тих, що треба було сварити, 
і тих, що не заслугу вади 
А цего року в своїх “Снеп 
шатс" ви ніби й не бачите, 
діється. Боїтесь образити їх. 
А це вже несправедливо, тре
ба всіх однаково 
не треба закривати, бо то на
ша праця, мн там наскладали 
для добра нас всіх, треба зі
брати до громади, 
світло з ними, як всіх 
ти, то всіх, а не закривати. Ви 
також поповняєте гріх супро
ти нашої організації, я з таким 
не годжуся і хочу, 
положити кінець, бо то.»-

-- Заждіть хвилинку, 
ришко! В чім-же справа?

— А ви ніби не знаєте?
— А де-ж 

знати? Ви поясніть мені спра
ву коротко і ясно, то я буду 
знати.

на те.

що

трактувати.

на денне
свари-

аби цему

това-

я можу про все

А про товаришку Микн- 
тенко, ви не знаєте?

Нічого не знаю.
— Тільки не крутіть!
— Слово чести, що не знаю 

нічого і крутити не думаю. Я 
лише чув, що вона була хора 
один тиждень і то все.

— Вона вже й запомогу о- 
держала від Головного Заряду 
Р.З.Т.!

— її правно належалася за
помога. Або вона шо — може 
нарікає, що її не по справе- 
дливости виплачено?

Ще й нарікати має?
Та я вас питаю.

— Вона хай стережеться, а- 
би від неї не відобрали і того, 
що дали!

А то чого?
— Вона-ж не була слаба.

А доктор і опікуни хорих?
— Чи жінці тяжко зробити 

себе хорою. Я можу КОЛИ не
бі ЛІ, зробити себе хорою і ані 
лікар, ані опікуни 
зможуть пізнати, шо я не 
Ра-. .

хорих не
хо-

Я не думаю, щоб хто таке
зробив!

Не думаєте? То з вас по
ганий дипльомат! Мушина, я- 
кий працює, ніколи не буде 
старатися зробитися хорим, а- 
би взяти запомогу від Р.З.Т., 
бо йому це не виплатиться. А- 
ле жінка, яка не ходить на ро
боту, то може багато “хорува
ти", щоб використати органі
зацію.

— Я не вірю.
Ви думаєте, що всі такі 

ширі для організації, як ви. А 
от ця сама Микитенко, по о- 
держанню запомоги від Р.З.Т., 
похвалилася перед Мотрею, 
що вона не була хора, але чо
ловік не хотів дати її на капе
люх і вона заробила собі сво
єю “хоробою”. Мені сама Мо- 
тря говорила і клялася, що це 
правда! А ви розписуєтеся 
десь про демократію, бачите 
драмсиівгуртки, членкинь з 
жінсекнії, членів з ТУРФДІм, 
Р.З.Т. обминаєте. Як лишите, 
то пишіть про всіх! Цим самим 
ми дамо пересторогу всім від
ділам Р.З.Т. перед такими “хо- 
рими" спекулянтами, які ста
раються використовувати на
ше товариство — за кінчила 
товаришка.

а

Дікітка.

МАРКС ВЗЯВСЯ ЗА СКЛА
ДАННЯ КАБІНЕТУ.

БЕРЛІН, 17. січня. — Др. 
Вільгельм Маркс, бувший 
цлер і провідник центристської 
партії, приняв лвручення пре
зидента Гінденбурґа скласти 
новий" кабінет.
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лізму. Навіть у тих випадках, 
коли підлриемнць бачить, що 

, Під час мого перебування в вжнмтн шпигів небезпечно, 
Злучених Державах найбільше ин не *9*« « спекатися. Де- 
вразив мене з самого початку ге*™*1! Товариства міцно дер- 
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1050 днна Шарабура ..........
2100 [пан Янчнк..................
21.001 
52.00 
48.00 
1400

Ma pis Хомшька ......................
Анна Скель .
Акт он Смвак ..........................
Кароліиа Лсгодь ..................
Петро Каснлеиььо ................
Онуфрій Рутко .....................
Текля Канюґа ..........................
Андрій Злотий ........................
Михайло Комаровський
Даммїл Дячун ........................
Дере Букета .............................
Олекса Вовк ...........................
А дам Шургот ,.....................
Юстина Доскоч (дод. зап.)
Василь Бартко ......................
Людкіка Гаври.ікж ...............
Дмитро Дриіипка ................
Василь Панчук ........................
Касилина Ссменкж ................

$29.00Крейтон, Онт 
Кіркленд Лей*, Онт
Натал, Б К..................
Иорктон, .Скігч .̂ 
Вінніпег Біч, МаХ 
Гклкрест, Алта. .. \ 
Саскатун. Саск. V
Левак, От........................
Від поодиноких членів

ПРИХОДИ 1400тут “коштує мідіоми доларів”, і
все у великім масштабі. А цс й ло ШПИПВ> що працюють на

фабриках простими робітника*

$100 00
800Вилинуло до головної каси Р.З.Т.. 

як місячні вкладки, оподаткування на 
фонд при ют у і миші належні ост и від 
члені* за:

$400 00■е дивно: адже капіталізм яШШШШШ 
Злучених Державах набув ве ши- Ьорнс або Пінкертон мають

ще в трейл-юніях своїх “лк>-
Нарол. Мак.

Посефина Наї орна 
19.50 Микола Полмкс 
2100

$5100
Г Кирилів.
голова.

Ом, ХоміцькиЯ, 
-секр. -скарбник.$3500летенських розмірів.

А те,що Америка, країна тре- дей • шо зуміли туди пролізти
і добитися керовиичих МІСЦЬ, Вінніпег, Ман 
щоб використати ЇХ 3 успіхом Глмоктон, Алта 
для своєї мети. '

Жовтень: Контрольна комісія:
П. Пнлнпас. Катерина Шагульська, 

Ф. Мокрі*.

1200

стів, — всім відомо. Та я сумні- 
■ваюсь, чи ті, хто не був в “кра
їні свободи ”, можуть уявити 
собі наслідки, що походять з 
цього факту, особливо для ро
бітництва. Від де-якого часу 
можна чути чимало невірних і _
балачок про високу заробітну ічив > “Робітяичім Місячнику" 
плату в Америці. ' про кращі ! (сеРП<їнь 1922 Р >- шо шпигун- 
життеві умовинн для робітни-1ftla систе*а "пояснюється не 
ків, про величезне число робіт
ників, що мають свої автомобі
лі й т. д. Ці балачки можна чу
ти й на наших зібраннях. Вони 
мають на меті показати на при- 
кладі Америки перевагу висо- е й 33 кордоном) Д° створен- 
кої заробітньої .мати як для ня “j«|K чимало сприяло роз- 
капіталістів, так і для робітни-

1200 
42.00
84 00 ! Марія Лудик 
21.00 - Грмгір Стелаж
26 25
27 00

Ралом $47 00
Ошааа. Онт.Торонто, Онт.................

Торолд. Онт....................
Вест Форт Нит ям. Онт

Разом $2,87035 $2625

ВЕЛИКА НОВИНА!2100Грудень:Шпигунська система.
Летбридж, Алта. ........
Тіммінс, Онт...................
Дромгелер, Алта.
Колмен, Алта..................
Транскона, Ман............
Форд Ситі, Онт..............
1er Килдонан, Ман . 
Форт Внл'ям, Онт. ...
Ріджайна, Саск..............
Ге мил тон, Онт................
Мус Лжо, Саск. ........
Кодгорст, Алта. ........
Народ, Ман.....................
Moнтреал, Кве................
Ошава, Онт....................
Форт Френсіс, Онт. . .
Келгари, Алта................
Веланд, Онт....................
Салт СеАнт Мері, Онт.
Беверлей, Алта. ..........
Порт Артур, Онт..........
Кіченер-Ватерлю, Онт. 
Саут Поркюпайн, Онт
Кенора, Онт. ................
Вейн, Алта......................
Саскатун, Саск...............
Оттава, Онт....................
Медисін Гет, Алта. ..
Бел в ні, Алта...................
Лашін. Кве.....................
Гилкрест, Алта..............
Брендон, Ман................
Лоскар, Алта..................
Коністон, Онт..............
Сейнг Кетерінс, Онт. .
Фермі, Б. К....................
Корбін, Б. К...................
Лі Пес, .Ман....................
Веґрсвил, Алта..............
Смоки Лейк, Алта. ..
Енсонвил, Онт...............
Крейтон, Онт.................
Кіркленд Лейк, Онт. .
Кардиф, Алта, ............
Нордеґ, Алта.................
Содбори, Онт................
Вінніпег Біч, Ман. . . .
Натал, Б. К....................
Левак, Онт.....................
Иорктон, Саск ............
Від поодиноких членів

Вінніпег, Ман....................
Торонто, Онт......................
Едмонтон, Алта..........
Дромгелер, Алта..........
Легбридж, AJrra................
Вест Форт Внл'ям, Онт.
Вейн, Алта..........................
Тіммінс, Онт................
£>орт Френсіс, Онт.
Торолд, Онт. ................
Іст Килдонан, Ман
Форд Ситі,Онт...................
Транскона, Ман.
Кожне*, Алта.......................
Колгорст, Алта. ................
Форт Вил ям. Онт.
Порт Артур, Онт............
Салт Сейнт Мері, Онт. .
М онт реал, Кве....................
Ошава, Онт..........................
Корбін, Б. К........................
Мус Джо, Саск.................
Ріджайна, Саск. ................
Коністон, Онт. ..................
Келгари, Алта.....................
Кіченер-Ватерлю, Онт. .
Медисін Гет, Алта. ........
Белвю, Алта. ....................
Кенора, Онт.........................
Саскатін, Саск....................
Савт Поркюпайн, Онт. .
Фермі, Б. К...........................
Брендон, Ман......................
Веґревил, Алта....................
Саундсрс Вест, Алта..........
Портедж ла Прейрі, Ман.
Вінніпег Біч, Ман................
Кардиф, Алта......................
Беверлей, Алта....................
Лондон, Онт........................
Сейнт КетерінС, Онт..........
Веланд, Онт.........................
Оттава, Онт..........................
Содбори, Онт......................
Венкувер, Б. К....................
Нордег, Алта.......................
Лашін, Кве...........................
Лоскар, Алта........................
Кимберлей, Б. К................
Лі Пес, Ман.........................
Левак, Онт............................
Сейнт БоніфеДс, Ман. ..
Кіркленд Лейк, Онт..........
Натал, Б. К.........................
Еріял, Алта...........................
Гилкрест, Алта. ................
Иорктон, Саск.....................
Смоки Лейк, Алта.............
Від поодиноких членів . 
Процент ..............................

$4 7.25 Як “іе ніколи. Видавництво “Новий 
Світ" видало дуже цінну книжку 

якою « великий

$650 15 
180 25 
128.90 
97 05 
86 70 
82.10 
7730

Один американський журна
ліст, Гебер Бленкенгорн, зазна

ні 50 Коністон. Онт.
*2 00 |ван Нерейма . . 
94.50

$49 00
Медисін Гет, Алтж.

Параска Книш ... 
Фермі. Б. К.

*567.75, Катерина Теленко .. 
Тонко Міньчхк

10.50 $14 00

Разом ............
Едмонтон, Алтж.

Лука Бересговой 
Ева Якимчук 
Анна Мокрій ....
Іван Шапка ..........
Марія Шевчук . .. 
Микола Прокоп юк 
Яцко Тнмчишин . 
Олекса Гафюк .. .
Іван Кушнір ........
Ева Якимчук ........
Андрій Семенюк .
Марш Лупул ........
Тетяна Прокопюк

$2100
2500

обмеженістю коштів капіталу 
в той час, як робітничі органі
зації не мають коштів”. Далі 
він пише: “Намагання амери
канських трейд-юній (подібні

7625
$28 00 
2100 
40.00 
16.50 інан Лазек 
5700 Семен Смаль 
6100

71.30
74.84 
65.25 
63.50 
62.00 
62 00 
61.00 
5150

$46.00
Лоскар, Алтж.

$10.00
1200

27.00
13.50|д| Пес. Ман.
^7 00.Марія Таковська . 
84.00 Брендон, Ман.

1 Варвара Проказкж 
10.501 Анна Скородинська 
12.00

$22.00
виткові системи шпигунства. 
Через це не тільки маси робіт
ників, що серед них провадить
ся огидна шпигунська робота, 
залишилися поза трейд-юнія- 
ми, а й самі “кліки” в середині 
трейд-юній через свої анти
демократичні звички стають 
“шпигунськими”.

Засоби, що їх вживають 
трейд-юнійні бюрократи, щоб 
здобути владу, використову
ють підприємці, щоб держати 
в руках їх самих.

Кожний знає, шо рівняючи 
до нашого трейд-юнійного ру
ху, американський — я маю на 
думці Американську Федера
цію Праці — надзвичайно від
став. Він відбувається в таких 
задавлених, вузьких, замкну
тих цехових формах, що навіть 
наші (англійські) цехові рі- 
жниці, що на жаль ще існують, 
перед ними цілком зникають. 
Американська Федерація Пра
ці ставиться до 16 або 20 мілі- 
онів неорганізованих робітни
ків, що переселилися до Аме
рики, так само, як наші цехо
ві союзи до некваліфікованих 
робітників 60 або більше років 
тому, тільки ще гостріше й 
більш ворожо.

47.70 $14.00ків.
38.75 28 (Ні38.70 $1400Нове рабство.

Що на відвіданих мною фа
бриках та заводах справило на 
мене, робітника, найбільше 
вражіиня? Це не технічне удо
сконалення устаткування, хоч 
я ке-б воно було досконале. Ні, 
найбільше вразило мене нама
гання довести події праці до 
такого ступня, що людина стає 
автоматом, шо рік за роком ви
конує той самий одноманітний 
механічний рух.

Праця американської індуст
рії, дарма, що там платять ви
соку плату, являє собою біль
шу тиранію, ніж в англійській 
індустрії. Обчислення робіт
ника тут доведено до краю: 
його регулюють як машину, 
підпорядковують наказам, кон
тролюють.

В суті американська проми
словість це ніщо инше, як си
стема рабства. Так звана “дбай
ливість” за робітників має тіль
ки одну мету: витиснути з них 
величезний зиск. Характерно, 
що найпалкішими оборонцями 
підприємств є підкуплені писа
ки і т. ин., та тільки не самі ро
бітники. Легко базікати про 
“блага” Америки, не зазнавши 
їх на своїй шкірі.

Скарги робітників.

36.50 1400
.36.00

Разом ............
Гемилтон, Онт.

Василь Тимчук ..
Монтрежл, Кве. 

Михайло БурякОв 
Белвю, Алтж.

Михайло Вакалюк 
Михайло Вакалюк

39.50 $28.00Разом ..................
Торонто, Онт.

Гриіір Загородний 
Катерина Стефаніцька
Іван Соломчук ............
Михайло Мороз ....
Федір Федів ................
Юрій Козак ................
Іван Поку ляк ..............
Павліиа Чорній ........
Юсти н При хода ........
Катерина Івасюк
Михайло Дерій ..........
Іван Кшевський ........
Андрій Олексів ..........

4500
36.00 $31.50

Найцікавіші наукоаі ілюстрації не
бесних тіл (других світів); баї ато з 
робітничою руху й плисової бороть
би; з часів революції на Україні і 
злиднів чужих країн ; фотографії стра
хіть Петлюрівшинн; фотографи істо
ричною епохального фільму Тарас 
Шевченко” і багато, дуже багато на- 
учних об разків.

Це в одинокий найбільший робітнм- 
чо-фжрмерський науковий календар І 
одинокий найбільше прекрасна ілю
стрований в цілій Америції

Новіше календаріюм "Нового Сві
та": сторінка стінного календаря; ка
лендар означування дат в тижні від 
1801 до 1980 року; .365 днів зложені 
з подій канадійської і світової історії; 
юловніші цінні дати подій в україн
ській історії; головніші водії в істо
рії римо-католкцької церкви.

Твори найкращих українських су
часних пролетарських поетів та пись
менників; Начекр історії Канади і До- 
мінія Канади; Історичні нариси про 
Радянський Союз; Про походження 
людини; Парнжські комунарі і нові 
мученики капіталізму; Панування те
рору в країні Пілсудського і Румунії 
і великий ілюстрований розділ для 
розради і багато" иншого цінного ма- 
теріялу.

Ви поширите своє знання, коли ку
пите собі цей цінний календар. Змо
жете давати лекції і бути добрим бе
сідником, якщо тільки викорисмете 
іарні наукові статті. Тут маєте най
кращий для концертів робітннчо-фар- 
мерський декляматор і багато других 
корисних річей.

Купуйте нині, бо наклад малий!
Ціна 40 ц ; 6 — $2.00; 12 — $3 75;

$7 50; 50 — $14 00.

32.40
30.00 $21.00
29.50
28.70
28.10

$32.00
1600

29.25

Форд Ситі, Онт.
Катерина Грнцик . 
Софія Каскавал . . 
Маланія Равлюк . .

26.80 $48.00
25.20 
22 60 51400 

21 00 
1400

23.20
22.85
22.70
21.70 
20.75 Корбін, Б. К.

Анна Сенич ...
Веланд, Онт. 

Явдоха Чепига 
Василь Чепиіа . 
Марія Івасів .. . 
Варвара Ьойчук

$49.00

Разом ..........
Іст Килдонан, Ман.

Орина Панчишак ... 
Іван Дворановський . 
Василь Пашківський 
Василь Пашківський 
Василь Федірчук .... 
Ілько Феній ..............

20 00 $21.00
19.00
19.00 $ 7.00
27.85
18.50

14.00
14.00

18.00 14.00
17.75

Разом ..........................
Кіченер-Ватерлю, Онт.

І Марія ('ординська ..........
І Вікторія Гілецан 
,Іван Угрин ....

17.40 $49.00
18.50

Разоц ..............
Дромгелер, Алта.

Катерина Ґута
Петро Гута ...............
Михайло Єремійчук
Андрій Мороз ........
Катерина Капамюк . 
Анна Никифорнк ..

17.35 $31.50 
28 0015.95

$15.00 15.00
1400

Разом ..
Лашін, Кве.

Григір Івахнюк

13.00 $74.50Разом $2,959.60 1200
10.70 $55 50Листопад:
945 Торолд, Онт.

$Н2 75 '*митро ^авлииів
Вінніпег, Ман.................
Едмонтон, Алта............
Торонто, Онт. ..............
Вест Форт Внл’ям, Онт
Тіммінс, Онт..................
Дромгелер, Алта............
Летбрпдж, Алта............
Колмен, Алта.................
Форд Ситі Онт..............
Транскона, Ман.............
Торолд, Онт.................
Колгорст, Алта.............
Форт Френсіс, Онт. .„. 
Іст Килдонан, Ман. .
Гемилтон, Онт.............
Ріджайна, Саск............
Форт Внл'ям, Онт. .
Коністон, Онт..............
Порт Артур, Онт. ...
На рол, Ман....................
Келгари, Алта..............
Салт Сейнт Мері, Онт

були Присутні на конгресі фе- Монтреал, Кве.............
Ошава, Онт.................
Вейн, Алта. ................
Мус Джо, Алта. ........
Веланд, Онт..................
Еріял, Алта...................
Лоскар, Алта................
Ферні, Б. К..................
Кенора, Онт.................
Савт Поркюпайн, Онт.
Брендон, Ман..............
Белвю, Алта. ............
Кіченер-Ватерлю, Онт 
Медисін Гет, Алта. ..
Нордеґ, А.тта................
Венкувер, Б. К............

кольорових товаришів ОДНОГО Беверлей, Алта............
разу страйкували, але на ЇХ МІ-. Вегревил. Алта. ........
оце стали страйколоми, шо tHCOHBM1* Алта.

Лашін, Кве..................
Ді Пес, Ман..................

$572.20 
215.45 
170.50 
100 60 
81.85 
90.80 
75 00 і 
62 10 
66.50.
64 00 і 
71 75!
56.50 і
56.30 Виплачено запомоги хорим $1.094 50
52 оо Виплачені посмертне .........
4950 Платня секретаря-скарбника 
42 50 Стемплі і доплати до листів
42.20 Книжки для відділів ..............
41 00 Організатор ..............................

8.50 $42.00
Разом ..................

Транскона, Ман.
Катерина Слижук .... 
Катерина Грабець 
Антоніна Осінська . 
Александра Дубас .. 
Антон Себисііянський 
Іван Чабанюк ............

3.50 Совета Рутка 4.50Кольорових не приймати. 2.00 Емілія Фекита 12.00
$12.00|-
60.00

54.50
241.85Ще кілька зауважень про 

кольорових робітників. їх є 
кілька міліонів. Вони являють 
собою велике питання, що йо
го американський профрух не 
вміє розвязати. Доти, доки 
більшість профсоюзів закри
то для негритянських робітни
ків або вступ для них утрудне
но, не доводиться навіть гово-

Разом ..................
Кенора, Онт.

Анна Коберник .... 
Вінніпег Біч, Мак

Михайло Гаврнлкж .
Мус Джо. Саск. 

Анна Стшелецька ..
Іван Гулей ............ ..
Яків Ящук .................

$58.501500
13.50$3,165.79 •$14.00/30.00Найбільше я зацікавився пи- 14.00РОСХОДИ $22 50- танннм про високу заробітну 

плату. Вельми цінні були заяви 
англійських робітників, що пе
реселилися до Америки за о- 
стайні роки. Всі вони говорять 
одне й те саме. Хоч грошима 
їхній заробіток і вищий, ніж в рити про початок розвязання 
Англії, то життя в Америці та- цього питання. Справді, де-які 
ке дороге, шо насправді вони кольорові робітники входять 
заробляють майже стільки, що ДО Американської Федерації 
й в Англії, а в деяких випадках Праці. Негритянські делегати

Колмен, Алта.
Марія Галюк ..........................
Григір Кобевка ....................
Параска Блаженко ..............
Дмитро Глібчук ....................
Семен Маланчук (дод. зап ) 
Федір Костюк ........................

Жовтень: $21.00 
21 00 
21.00

25
Адресуйте так

300.00 N0WYJ 8WIT
125 00

$6300 Box 1092 — — Montreal, Que.13.15
350

7500
44 10 
40 00 
40 40
40.15
40 05 Виплачено запомсін хорим $1,421.00 
40 00 Виплачено посмертне ..........
36.15 Пресовий фонд ‘У.Р.В.” ...
35.25 Організатори ...........................
34.50 Платня секретаря-ск^рбника 
29.55 Переклад статута на англій- 
25.35 j ську мову і за написання 
24.00
23.25

$1,611.15
Венкувер, Б. К.

Лука Юзняк .... 
Олекса Острович 
Дмитро Драґан .

$102.25 ЗБАГАТІТЬ СВОЮ БІБЛІОТЕКУ 
НОВОЮ КНИЖКОЮ

Листопад:
$31.50 

28 00навіть менше
Особливо всі робітники, що дерації. Та це були тільки ніби 

я говорив, скаржилися делегати, бо на конгресі вони 
були цілком ізольовані.

37.00100 00 
15000 
125.00 
100 00

з ними
на шалений темп і напруження 
роботи. Напруженість роботи 
така велика, що люде дійшов
ши 40 років, стають тут цілком 
нездатними до дальшої роботи 
і їх у такім разі, звичайно, ви
кидають на вулицю. Це ще 
один доказ “дбайливости".

Разом ................
Порт Артур, Онт.

Григір Личук ..........
Василь Аннкж ........
Антон Бабяк ..........
Іван Борисевич ....

$96 50 на яку так довго всі чекали. Наші читачі І читачки ду
же люблять читати спогади з революції І громадянської 
війни на Україні не тільки тому, що вони цікаві, але А 
тому, що в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи
сьменника М. Ірчаиа. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-б першого тому спогадів т. Ірчаиа “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ”, а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, що зветься

Кольорові робітники взяли
ся за організацію власних 
трейд-юній, але в Північних 
Стейтах до них ставляться во
рожо. Це мені розповідав чор
ний носій, що був раніш чле
ном трейд-юнії і надто бажав 
знову ним стати. Він сказав ме
ні далі, що він і багато сотень

$19.00
9.00

44 00шість копій на тайпврай-
13.00тері ........................

24 10 Книжки для відділів
22.25 Стемплі .....................
28.75 Офісові прибори .. 
23.50 j
25 25 j 
2210

Разом ..................
Форт Внл'ям. Онт.

----------- Софі Комаранська
$1,977.73 Параска Приць

Софія Залозецька 
Василь Глуханкж 
Кирило Музика .

Безумовно, є професії з над
звичайно високим заробітком. 
Наприклад, кваліфіковані бу
дівельники — малярі, мулярі і 
т. ин. те тепер найважніші ро
бітники. Але це винятки.

Г рудень:22.00

ВБУРЯНАХ24.50 
21..35
2100

Виплачено запомоги хорим 
Платня секретаря-скарбника 
Друкарські роботи: статут, 

членські книжочкм, апліка
ції й ин...................................

Податок фарми за 1926 піврік 
Печатка до нумеровання,

деск і крісла ......................
Організатор ...............................
Головному лікареві за пере

глядання аплікацій і пора
ди давані Гол. Зарядові 

Рент приміщення офісу за 
і шість місяців .."..

СЬКИХ ВЄЛИКИХ Містах, де Я ви- Книжки для відділів
ступав. Тут рядові члени трейд- 
кжії захоплені справжньою 

Може повстати вражіиня, шо симпатією до своїх товаришів 
тут накреслено надто темну в Англії, С.Р.СІ>. і по всьому 
картину. Та т>*т подано тільки світі, жадібно слухали звістки 
факти так, як бачив їх анґлій- про міжнародню єдність. На
ський робітник — без прибіль- стрій й захоплення цих зі- і 
ШЄННЯ Й ненависні. 1 все-ж брань переконали мене, ЩО Жовтень .... 
стан не безнадійний. Я певний справа едности кінець-кінцем в Листопад • 
цього, каїн згадаю величезні Америці перемоф^бГУ Грудень
зібрання в багатьох американ-

$1.141 75 
12500

$97-00Разом ............
Беверлей. Алтж.

Олекса Квасній .. 
Марія Сакалюк . 
Катерина Храпко

1850зірвали страйк. Ці страйколо- 
ми були білі робітники. Не

В незвичайно гарній і зрозумілій для всіх формі, т. 
Ірчан описує в цій книжкці великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз
начено, шо “В БУРЯНАХ” читається з великим зацікав
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно
му папері І має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ЦІНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від
ділів ТУРФДІм повинні замовляти більшу скількість цеї 
цінної книжки. **-

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
иКЕАШІАМ LABOR HEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sta.,-------— Winnipeg, Man.

1760 $22.50
14.00
42.00

100 00 
91 4018.00Шпиги 4 пінкертоии.

Картину неймовірного поне
волення робітників можна до
повнити ще деякими штриха
ми. Я маю на думці шпигун
ство. Можна без прибільшен
ня сказати, шо шпигунство в 
Америці так само поширене, 
таке саме звичайне явище і є 
так само складовою частиною 
промнсловости, як асекуруван- 
ня в инших країнах.

Це й не дивно, бо шпигун
ство це свого роду асекуруван- 
ня проти страйкеріа, проти ро
бітничого руху, проти всяко
го виявлення незадоволення з 
боку робітників. Товариства 
розшуку, як Пінкертона, Болд

зважаючи на це, кольорові ро- кі*бер.«я. Б -К 
бітники

16.20
могутнє джерело Кардиф, Алта ........

Содбори, Онт.............
Сейнт Кетерінс, Онт 
Корбін, Б. К

ХОЧ І НИЩИЙ, НІЖ У білих робіт- Оттава. Онт...............

1620 82 00 
75 001600 $78.50

Тіммінс. Онт.
Федір Васидюк . 
Юзефа Воїнська 
Іван Марткнюк .

для дальшого-розвитку проф
руху, і іхній життєвий рівень 16.00

1600 $1700
15.50 1400

ИИКІВ, зате вони здатні витри-1 Смоки ЛеЯк. Алта. 
мати довгий страйк. ---------------------

15.70 70.00

Разом ..................
Форт Френсіс, От.

Прокіп Семенюк
Катерина Зуб ............
Параска Гаврилець .
Ннкола Савчук ..........
Іван Бабюк .................

Рядовий робітник — за єдиний 
фронт.

Стемплі
$Офісові прибори

$1,72700

ПОВТОРЕННЯ

$51.00Разом ..............
Ріджайна. Саск.

Леотттина Марчук . 
Ефрозмна Кадинкж 
Ефрознна Калиикж

Приходи:

$2,959.60 
2Д70.35 
3.165 79

$1050
Т21.00

36#>

ІІореел Разом . $8.995 74 Разом $6750
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 20. СІЧНЯ 1927. Число 9.Сторона 4.
і

ЗВІТ прото -ЛитН і «ер»»ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ючясь відмести свою шат освіту • І НАША АРМІЯ ЗРОСТАЄ!Не остом його зеіту upu »uuu>
РЗ.Т eu6>B 5a tmoU juvtau I елцеючтж pneu слідуючі

і 2 csewuuti мсіїепн; âUmocwu 
Вборі» було 11. • одні peon 

вбори Усгроето «a протезі рожу 1

жиди Р.З.Т І
Ж РОБГПМКМ ВИТАЛИ 

ЗРАДНИК».
Кресгофер мус* шип свою бим- в двоє стільки член», то ял хля нашої газетінього рову.

В. Глуха***, 
голова.

шу.
Виходить Ю Равлювова 

сежр. зборів.Моррісо* і Левіт І 1 пшмі*. випас екого змито фотогрв-«II
гтжржжутьсше здержати loro окремими фіж) всього членства відділу РЗ.Т 
"Ст* там. ДжжаГ Стажується гов© Відсвитвовамо те* четверту річницю

Щур в Сжят СеФмт Мері. Омі.Ага.
придбали пить ціло річки пе-

Ьже від довшого часу в Код неп майнері не дають заснуванни першого відділу Р-З-Т в 
'К Майте і Майя Вор- Тоді вами зрадники, бач учи що ве Канаді. В порозумінні з організацій 

■»**. складається жарт, скоро одшазотьої і втікають з но-оевпнш комітетом при відділі

рити Левіт, але СПРОСТУВАННЯ
кмуи в Свит Порто- 

Онт. придбав одного ці
лорічного передплатника.

Михайло Коаонський в Вем- 
кувер, Б. К. придбав одного ці
лорічного передплатника.

Еміть Москаль в Форт Френ- 
сес. Онт. придбав одного ціло
річного передплатника.

Робітничі організації при У. 
РЛ. а Трансконі. Май. п рил бали 
пя десять цілорічних і р одного 
піврічного передплатників.

Іван С Огаиценко а Камора. 
Саск. придбав ечотнрох цілоріч
них передплатників.

Ф. Вербо вецькмй в Камори, 
Свск. придбав чотирох цілоріч
них передплатників.

Федь Кузьмнч в ГаАдро. Онт. 
придбав двох цілорічних перед
платників.

Н. Мат війко в Дітроит, Міш.
придбав двох щлорічних перед
платників.

Д. Чиж енський в Брент, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника

М. Музика в Ді Пес. Ман.
придбав одною цііорічного пе
редплатника.

Р. Беркета в Монтреалі. Кве.
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

Іван Лизун в Теренс. Ман.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

П. Лесняк в Шікаго, Илл. при
дбав одного циорічного перед
платника.

В. Мишок в Смоки Лейк. Ал
та. придбав одного цілорічного 
передплатника.

Никола Дирда в Мсдисин Гет,
Алта. придбав трох цілорічних 

• ^-Передплатників.
Михайло Кодкляк в Me тисни 

Гет Алта. придбав трох цілоріч
них передплатників.

И. Гумениий в Медисин Гет, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

С Юрійчук в Медисин Гет, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Д. Борис в Медисин Гет. Алта. 
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

И. Мельник в Порт Колборн, 
Онт. придбав десять цілорічних 
передплатників.

П. Литвин в «Фермі, Б. К. при
дбав двох цілорічних перед
платників.

П. Рошко в Белвю, Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

L Курик в Келгари, Алта. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

A. Шолдра в Венкувер, Б. К.
придбав двох цілорічних перед
платників.

С Гаврилншнн в Енкйокс, Б,
К. придбав трннайцять ціторіч- 
ннх передплатників.

П. Савчук в Форт Френсес.
Онт. придбав шість цілорічних 
передплатників.

І. ї аврілець в Форт Френсес, 
Онт. придбав трох цілорічних 
передплатників.

B. Шевчук в Форт Френсес,
Онт. придбав одного циорічно
го передплатника

В. Шаванда в Форт Френсес, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

П. Карпіш в Форт Фоенсес,
Онт. придбав трох цілорічних 
передплатників.

Ю. Елендюк в Форт Виліям, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

М. Ґан в Форт Виліяч, Онт. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Л. Належніий в Форт Виліям. 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Іван Слободян в Форт Виліям, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Гринь Вартуй в Форт Виліям, 
Онт. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші,. широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
есь. що Ви й надалі продовжа- 
тимете по«Юте діло.

Хто слідуючий?!

Ага.
Й секретаря в одній особі штату серед страшного крику і евк ТУРФДім% ялі наукові Дорогі Товариші!

В звіті пресового фонду з Вейн, 
Алта., який був помішений в “У P B.” j 
в місяці грудні м. р. була зайшла по
милка з іменами жертводавців, так 
як декотрі імена буде поперекручу
вані Тож прошу справити і помістити 
в часописи слідуючі імена жертводав
ців: М. ІІакан, І Фіш і Ю. Кадюк. а * 
має бути: Д. Патам, О. Лех і Ю. Ба- 
дюк; дальше подано в звіті, шо Г. 
Ma нори к зложив на пресовий фонд 
50 ц., а В. Польовий 25 м.. а має бу
ти наоборот Дальше П. Пальцат за
платив “Ф.Ж.” на 2 роки, а подано в 
часописи, що заплатив на один рік 
"У.Р В." За спростування з гори дя
кую і осіаю -» товариським привітом, 

А. Черчук.

— -Н Стсгзера і кількох членів, за- сту лекції при помочі світляних образів 
Заряд строго наглядав за моральКоли т атмосфера протаті туди

Рівночасно цей самій голова й чистилася, т. Стокжляж отвори» момь ним захованням своїх членів і ви-
особі враз зі своїми націю на голову мі^інгу. а після ви- ключ

ь теж до А^айи Вор- бору голови мігми продовжувано ше невідповідне виконування приписів 
аюрс Юнкм оф Кеиада. бо приму імені приблизно з годину і зрадників по статут а. Він підтримував школу не

j заслузі осуджено і иапятноваио
Зараз щей льоиаль зачинає свою і Так то свідомі робітники — майне мів і членкинь, щоб вписувалися до 

кмрнмму роботу від проводом Баба і рі примішали зрадників і тане при- школи і спонукав своє членство пере 
Левіта, П. М. Крктофера І А. Моррі- ияття повинні зробити їм ваші май- 
соиа. офіціалів Ю. Я В оф А Дня мері у всіх мнших місцевостях.
9 січня ц р ск-іикали ці людці мпіиг 
і на дотичних оюлошенмях повідо
мили. що окрім Приияття нових член» 
на ньому мпіигу будуть говорити |
’ дистріктові офіціали А П. М Кркгго- 
фер"

одного члена $ організаціїсекретар в о і

Елатмти до неї місячні вкладки грамотних і взивав неграмотних чле-

дплачувати свою робітничу пресу. 
Види брав активну участь в пресовій 
кампанії в користь "У.Р.В." і в «аси
гнував з відділової каси $100 00 на 
пресовий фонд. Крім того жертвувавдаті протести при» и- гїїїг;.:

ЛОТО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ. “ •

Е С. М

Про цю справу повідомлено негай
но т. Стокалюка, щоб він прибув на 
на цей мітінг Т. Стокалкж приїхав 
і сейчас з орієнтувався, як справа 
стоїть. Пороблено, як стМ, відповідні 
заходи.

Оттава, Онт. Фінансовий звіт зложив секр. скар
бник, т. О. Хо міць кий, він представ 
дяеться так: ВІДОЗВАДня 9 січня ц р. відбулось в От- 

; таві протестаційнс віче проти поль
сько шляхетської о терору над укра- Запільних приводів було $7.965Л7.
їиським працюючим народом Захід- Загальних росходів ......... 7.922 39
мої України. На це віче прибуло -----------

ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА НОВОСЕ
ЛИЦІ, ПОВІТ СНЯТИН.

Торонто, Онт.
В годині 2,30 пополудні на мітінг

прибуло 14 осіб, а потій чкиспо на6іи, робітничих органі 
їжі соте» стояли на жулиц,. П РФ;ІІМ , рзт „ числі »
Совані, що з цього вийде

Остає в касі відділу на 1927 р. $42.98 

Чисельний стан членства на протязі На днях ми одержали лист від заря
ду Читальні "Просвіти” в Новосели
ці. Самий лист і відозва досить дов
гі і це забрало-би багато місця в на
шому дорогому часописові, тому ми 
подаємо тільки кородкий зміст його.

Пригадують нам про те, що “Народ
ний Дім" ще в середині не докінче
ний, однак стараються зробити це са
мі Та найбільше даєсь відчувати 
брак вїдповідної літератури, головно 
соціяльного змісту, і В цій справі во
ни звертаються до нас з просьбою о 
поміч. Просять, іцоби зібрати що 
можна жертв на закупно таких кни
жок і и той спосіб дати змогу поши
рити їхню клясову свідомість. За го
лову підписаний: Федір Мірка, секре
тар: Олеска Па в люк.

Дорої і Товариші краяни! Уважа
ємо, що бйьше агітації не потрібно. 
Багато з нас тут є таких товаришів, 
котрі самі доклали багато праці та 
труду, щоб збудувати дім та скріпн
ій товариство, а найбільше ми клопо- 
ізлися, щоби товариство осталося в 
певних руках і як бачимо, не завели
ся. Тому нам тепер треба помогти 
тим товаришам, кілько можемо. До
бре було-б, щоби товариші на заході 
(де є більші гуртки виходців с. Но
воселиці) створили для цеї справи 
комітет, однак не відкладаймо цеї 
справи довго. Хто бажав-би ше по
жертвувати, може післати впрост на 
адресу: Виділ читальні "Просвіти" в 
Новоселиці (заріка), п. п. Рожнів, пов. 
Снятин, Галичина, або на руки тов. 
Петрія на адресу: М. Petry, 91 Tri
nity, Toronto, 2, Ont.

З товариським привітом.
М. Нетрій, М. Книш.

і Після протестаційного реферату при- 
3 НСТерПСЛИВОСТИ ВСІ рушили ДО сутні приняли ОДНОДУШНО резолюцію 1926 р значно збільшився, бо коли 

Салі, яку Заповнено по береги. Рсак- протесту, яку розіслано, к\ди треба. 3 кінцем 1925 р число добре стоячих 
Ція в страху, боїться відкривати м. з буржуазних англійських газет по- членів виносило 384. то з кінцем 1926 
тінг Починається стукіт ногами й містин одне тітькн "Ситізен" коротку Р це число виносить 740. 
смплятьсі питання "Чому не зачи- ! нотатку про це віче, підчас коли "От- Члени і членкині відділу отримали 
наєте?" Ще одна хвиля ожиданни 7ава >|<>рщл ‘ не хотіїа 
і потім А. Моррісон, теперішний сек- ! зовсім нічого, 
феїар бувшою 18-го дистрикту 
членства, відкриває мітінг і зверта
ється впрост до т. Стокалюка, як од
ною з противників Ю. М. В. оф А.)

допомоги з головної каси Р.З.Т. в 
1926 р на суму $2,336.00, а посмер
тного виплачено $400 00.

Після вислухання й одобрения всіх 
івітів і висловлення подяки старому 
зарядові за його щиру працю, старий 
заряд розвязано, але на внесок т. 1. 
Нанкінського вибрано цей самий за
ряд в цілости й на 1927 р.

На кінець приступлено до вибору 
30 делегатів на III. річну конвенцію 
Р.З.Т. і після цього вибору збори за

лом істити

без IT. Гайдейчук і
форд Ситі, Онт.

Тов. Стокалюк ставить питання. Старанням українських робітничих 
скільки є на цьому мпіигу членів організацій » Форд Ситі, Онт. відбу- 
Ю. М. В оф А., а скільки не є членами лось тут в неділю, 9 січня ц. р ма
лі. В. Н). оф К? За цим питанням сове протестаційие віче проти теро

ру панської Польщі над українськи- 
Моррісон намаїасться відхилитись ми робітниками й селянами Західної 

від відловіди. Тоді т. Стокалюк заби України.
. рає слово серед снтузіястичних опле

сків і окликів: "Дайте бой, Джон".

буря оплесків.

Га. кригоГоловою віча був т. 
джес, а промовляли т.т. С. Отвінов- 
VI.кий і Н. Гуцалюк.

Після їхніх промов голова віча про
читав резолюцію протесту, яку при
сутні однодушно приняли повстанням 

і з місць і відспіванням пісні "Шалій- 
майнерів в Злучених Державах, де | те, шалійте, скажені кати".
70"„ вугля видобувають неорганізо
вані. а тііьки ЗО "о організовані май- покриття коштів віча, з якої вплину- 
мері? Чому членство цеї організації до $14.40. 
за минулий рік зменшилося о 200 000?" в. Ґаджес,

“Лише тому" каже т. Стокалюк,

І. Ґжебаковський, рек. Секр.

Приблизно одну годину говорив т. 
Стокалюк і представив to. М. В. оф А. 
в її правдивому світлі. На кінець за
питує він: "Чому вони не організують

Веланд, Онт.

Відділ Р.З.Т. у Веланд, Онт. засно
вано 15. січня 1926 р. На початку 
відділ числив 7 членів, а зараз чи- 

иа слить він 50.
Відділ відбув 11 адміністраційних 

і два спеціяльні мітінги та влаштував 
лва масові віча. Відограно 4 пред
ставлення, устроєно два базарі, з од- 

! ного базару дохід вислано на будову 
У.Р.Д. в Торонто.

На кінець влаштовано колєкту

#Т Гах, 
секретар.голова.

"що на чолі стоїть гнила екзекуіива
з диктатором Луїсом, яка боїіься 
образити вутле ви х магнатів. Коли-ж
Л>їс хоче організувати робітників, дня g січня ^ р українське робіт- Загальний прихід 
чому він не організує в Ферні, Мішел ННЦТВ() в Брендон, Май. влаштувало Загальний росхід 
і нн., але зачинає організувати там, піютестаційне віче проти 
де вже є організація' І шляхетської о терору над українським

Опісля т. Стокалюк переходить Д° населенням в Галичині й инших зем- 
свойою "приятеля II. М Крістофера | лмх західної україни 
та заявляє, що він просив його при-

Брендом, Май. Фінансовий звіт:
$423.24
384.27

ПО.ІЬСЬКО-
Остає в касі на 1927 р

Протягом року хорувало 6 членів, 
які дістали запомоги від Головного 
Заряду Р.З.Т. на суму $49.00, а з мі
сцевої каси $16.00.

1 До заряду на 1927 р. увійшли слі
дуючі товариші й товаришки: Гунь- 
ка, голова; Штайнер, рек. секретар; 
і мVк; секр.-скарбник, до контрольної 
комісії: Куфлюк, Найкалик і Чорнень
кий. Опікунами хорих стали Моска
лик, Бойчук і Чорненька, робкором 
т. Бойчук.

Є вигляди, що відділ зросте в на
шій місцевости, лише треба трохи 
доложити праці.

Гр. Смук,
голова зборів.

$38.97

На вічу промовляв по українськи 
бути на свій мітінг. щоб поіовориіи|т. Ііосовнч й инші бесідники в англій- 
з ним, що за "товар він має, але Крі- Ській мові, 
стофер боявся прибути. Замісць тою
II. М. Крістофер викликав т. Стокалю-1 щЛЬ протестаційного віча, 
ка на дебати, але т. Стокалюк відкл- іПро зас\д смерти над українським се- 
зався, не тому, не мов-би він боявся, лянином в Галичині, М. Бітим, за те. 
але тому, що з людиною, яка кожних що в цього польська жандармерія 
5 хвилин змінює свою краску, не знайшла дві комуністичні брошурки 
хоче й не може дебатувати. Ось перед д змалював страшний образ знущань 
виборами їздив він з і Стокалюкмм польської буржуазії 
агітував за М. В К) оф К, за що пЖ»? нязннми, .яких зараз томляться кругло 
рав $120.00 Але коли йою вибрано ^000 в страшних польських тюрмах, 
до албертійської о парламент у, тоді росказав він про страшні нелюдські 
цей самий Крістофер агітує з Левітом катування невинних робітників і се- 
за to. М. В. оф А. і з тим самим 1ЯН> Які самі не раз не знають, за що 
Левітом, що викинув був його ранше|їх мучать і тримають по тюрмах мі 

* праці
Чому-ж така наїла зміна фронту?! без переслухаиня навіть.

Тільки тому, що зі суми $100.000, які Проти цих звірств осатанілої поль- '^,1Я ^ січня ц. р. в год. 8.30 вече- 
Л>їс прислав на ту ціль, і йому при-1 ської буржуазії робітництво у країн- 1X14 віДбул.ьсь в Укр. Роб Домі в Вест 
пала частина. 1 хиба такий чоловік ське в Канаді підносить могутній Вил ям річні збори місцевої о
може дбати про робітничі інтереси?! протест, до якиго й брендонське ро- ‘t'ДД'л^ Р-З.Т.
Він-же став вибраний до парлямемту, бітництво повинно приєднатись. основі звітів голови віддиу, т.
лоби рає платню від Луїса і гіЬрлямен- Після промов прочитано резолюції 
тарні дієти — чого* йому більше тре- протесту, які прмнято одноду шно 
ба?!Але хай-но спробує И. М. Крісю- повстанням з місць.

*фср і зрелигнує з посольства, чи бу
де він вдруге вибраний до нього?

Дальше звернувся т. Стокалюк до 
А Моррісон-а, президента колменсь- 
кою льокалю to. М В. оф А. і "тро- 
стісв" майнсрських реальностей, і спи
тав його, що він зробив з майорсь
кою галею, де подітись $1800, шо

Тов. Босович пояснив найперше 
росказав ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється родичів шкіль
них дітей (школи при Укр. Роб. До
мі) в Вінніпегу, що в понеділок 24. 
січня ц. р^ школа починається в новім 
шкільнім будинку.

Наука в школі буде відбуватися в 
такому порядку:

Понеділок, від год 5. до 7. пята 
кляса, від 7. до 9. шеста і сема кляси.

Вівторок, від год. 5. до 7. трета кля
са. від 7. до 9. четверта кляса.

Середа, від год. 5. до 7. перша кля
са Б., від 7. до 9. пята кляса.

Четвер, від год. 5. до 7. друга кля
са, від 7. до 9 четверта клйса.

Пятниця. від год. 5. до 7. трета кля
са, від 7. до 9. шеста і сема кляси.

Субота, від год. 10. до 12. перша 
кляса А., від 1. до 3. друга кляса, від 
год. 3. до 5. перша кляса Б. початку-

над політичними
ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт

ників північного Вінніпегу, що я пе
реніс свою шевську робітню (many) 
на нове приміщення, а то під ч. 907 
Selkirk Ave.

ПОШУКУЮ свого односельчанина 
Василя Мельника з села Грипів ці Лісо
ві, проску рського району, подільська 
Губернія, Україна. Хто знав-би про 

І'неіо, або він сам, прошу написати до 
мене на слідуючу адресу:

F. Berezkyj 

239 Ave. N. North, 
Saskatoon, Sank.

II. Куфлюк, 
секретар.

A. Cherski, 
907 Selkirk Ave.сяцямк й цілими роками без суду, Вест Форт Вил'ям, Онт.

Winnipeg, Man.(10)

ПОВІДОМЛЯЮ всіх робітників пів
нічного Вінніпегу, що доставляю 
всякого рода вуголь і кокс по деше
вшим цінам чим великі склади За
мовлення можна передавати під ч. 
784 Мавнтейн Евню або в буфеті 
Укр. Роб. Дому.

ДОБРА НАГОДА! Маю на продаж 
або в заміну фарму з будинками і 

і цілим юсподарським інвентарем. 
Фарма в дуже добрім положенню: 
находиться в Гонорі близько сіпіар- 
ської стації. Землі 25 акрів. Хто 

Іхогів-би пені справою поцікавитися, 
зволить зголоситися на адресу:

Nick Kuzmak,
Conor, Man.

П. Чепесюка і протоколярного секре
таря, т І. Гурняка, відліт наш числить 
106 членів і членкинь, з яких 5 пра- 

на цюють поза місцевістю. На протязі 
1926 р. відбув він 30 річних зборів,

Тому, що в першій клясі дітей е за
багато і ще вписуються, перша кляса 
буде роздітена на дві клясі, кляса А. 
для тих, що вже трохи вміють чита
ти і писати і кляса Б. для слабших і 
початкуючих. Наука для початкуючих 
буде відбуватися в середу з клясою 
А. і в суботу окремо.

Так проситься тих родичів, котрі 
вже згодошували своїх дітей до шко
ли, прийти і записати їх цего тижня.

За місцевий шкільний комітет, 
Д. Стечишин, секр.

На кінець влаштовано колєкту 
допомогу політичним вязним Захід- 
ної України, з якої „плинх.ю $24 50 вл‘штвав 1 масове віч<а відограв 1

представлення і брав участь в спіль
ному пікніку враз з відділом ТУРФ
Дім і відділом Жінсекції. В місяцях 
травні й листопаді відділ Р.З.Т. пргг-

Василь Гаврили ж,
784 Mountain Ave.(Ю)

Жертвувалй слідуючі товариші:
По $2.00: П. Парфанюк, І. Лизун, Д.

Пал ід вор, Г. Скоро динський; по $1 00:
П. Бойко, І. Проказюк, В. Проказю*.
М. Шандяк. Я Матвій. Д. Бонн, А. цював cnL,bHO зі згаданими братні- 
Чорномаа. Г. Сосняк, В. Ьоянівський. організаціями в користь україн 
М Мороз, Д. Фітоль; по 50 ц . В. Бо- ськш Робітничої преси і

щоб всі його члени й членкині перед-

1 ІОІП’РЕТ великого провідника все- 
світного робітництва Н. Леніна, в пла- 
скорізьбі. Дуже іарне викінчення і, з 
сильного та солідного матеріялу. Ве
личина в промірі 20 цалів Цін з $4 00 
за один. Замовлення слати на аїресу:

Ivan Chalupa 
145 .lames St.,

Winnipeg, Man.

стояли на випадок необхідності! '
Відповіли на це питання не було. 

Тоді т. Стокалюк. звертаючись до 
зібраних майнері», спитав, чи ця лю
дина, яка є агентом асекураціАної 
компанії і поставлена Луїсом на пре
зидента 18-го дистрикту без членства 
може дбати про інтереси робітників 
й турбуватися їхньою долею Ніколи, 
— бо в неї є перш всього свої інте
реси.

Що-ж до Боба Левіта, бувшого 
організатора, а теперішньою прези
дента 18-го дистрикту. то й він теж 
набрався вже досить майнсрських 
грошей, але досі нічого доброго не

ВИПРОДАЖ нових печей або ку
хонь, модерних огрівачів, постелей, 
матраців і пружин. Так само беру ста- 

! рі кухні в заміну і даю на сплати у- 
живані меблі

старався.
бик. М. Цнмбалістий. М. Мартинюк,
ГГ Восьма*. Кондратович. М. Бора- плач>вали Ровітничу пресу, 
чок, Янда, Шапка, Семенюк, М Пав- 
лишин. К. Кухаришин Разом $24 50 т- в Ємчука, прссдаавляєтьея як 

Всім жертводавцям щира подяка.
Г. Скородннський.

Фінансовий звіт секретаря-скарбии- (10)Маю магоневі пяна.
органи, грамофони, шафи на книжки, 
рівно-ж столи до писання І всілякого 
рода машини до шиття. Всі ті і инші 
річи висилаю на замовлення і на 
фарми

слідує : ПОВІДОМЛЯЮ товаришів і товари
шок міста Вінніпегу, що я направляю 
іодинники всілякого моделю, як рів- 
нож виконую всяку ювілерську робо
ту. Напракляк) також машини до 
шиття і виконую багато инших робіт. 
За роботу гарантую, бо виконую її 
старанно і докладно, а притім за ду-

ОГОЛОШЕННЯ ПОЛЬСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА.

Польське Робітниче Товари
ство у Вінніпегу у строює в су
боту 22. січня в салі Укр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан представ
лення, на якім буде відограно 
дві штуки в польській мові:

“SWATKI”,
фарса на дві дії

— і —

"JBDBN Z NAS MUSI SI?
omne •,

комедія на одну дію.
Чистий дохід з представлен

ня призначений на будову 
Польського Робітничого Дому.

Комедії дуже цікаві і веселі і 
варта кожному їх побачити. 
Режісерує тов. Радимскі.

Початок представленя в го
дині S-ій вечером.

Ціни місць по 35 ц. від особи.

Загальні приходи за 1926 р. .. $853.51 
82550Крім згаданих відбулися протеста- Загальні рос ходи 

ційні віча ще в слідуючих місцево
стях: Врод Велей, Май.; Форт Френ
сес. Онт ; Смоки Лейк. Алта.; Гаес,
Саск. і Стінсн, Саск.

Остає в касі на 1927 р........ $28.0І А. Мерлович
695 Selkirk Ave.,

Winnipeg, Man.
Хорих було В 1926 р. 8 членів і 

членкинь, яким головний заряд ви
платив запомоги на суму $249 50.

Після вислухання всіх звітів ви
словлено старому зарядові подяку й 
признання за його успшіну працю і 
приступлено до вибору нового заря- 

Річні збори віддіїу РЗ.Т. в Вінніпе- ду на 1927 р., до якого увійшли елі
ту. Май. відбулися в неділю, 2. січня дуючі товариші й товаришки: L Гор- 
1927 р. Головою зборів вибрано т. няк, голова, М. Василеньків, заст. гол.. 
Мавізівського, секретарем т. М Каша- В. Глуханкж, рек. секр. і Ю. Ражлю-

кова, його заступниця ; В. €мчук,-€екр. 
Нових аплікантів зголосилося 19. скарбник. До контрольної комісії: IL 
Після звіту заряду за місяць грудень Чспесюк, С. Рубанець і І Бойко. О 

приступлено до річного звіту. Перший пікунами хорих вибрано т.т. В. Со- 
здавав звіт голова віддиу. т. Бричка, вюка, П. Жирого і т-ок С. Добрян- 
Ви зазначив між кишим те, що відділ ську й Е. Чепесюкову. 
наш зробив в 1926 р. значний поступ ІІо виборі заряду пере дискутовано 
вперед і начисляє сього дня 740 членів програму річної конвенції й на цьому 
і членкинь Члени заряду працювали закрито збори
всі щиро й відбували свої засідання ОсТае ще хіба сказати кілька слів

(12)
же низькою платнею.
Інтересовані з волять зіставляти свою 

роботу в буфеті Укр Робітничого До
му, за яку з гори дякую />

рицафко

РІЧНІ ЗБОРИ Р.З.Т. ПОШУКУЮ в важній справі свого 
брата Станислава Грекла. Має пере
бувати açcb я Алберті в тайнах. Хто < 1 ] ) 
знав-би про нето, або він сам. зво- 
лить написати на понищу адресу: |

Anna WoIob 
1344 Manitoba Ave.

Winnipeg, Man. укр. лікар І хірург отво-
........... - —___________ рив свою лікарську кан

целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
BDMOHTOH, ALTA.

«3 1Адже-ж всі тямлять, як його вики- Вінніпег, Чан.не но з праці якої він ніколи не ви
конував, s проте він і до сьогодня ше 
побирає по 300 дол. в місяць і по 10 
дол, денного роедоду. Хто ж йому 
платить, як не Луїс? Так він і дбає 
тільки про інтереси Луїсв, в не ро 
бітників. 7

На цьому т. Стокалюк кінчає серед 
довгих І бурливих оплесків майне рів

Відтік зачинає говорити T М. Крі
стофер, жде На 
він не хоче виповідати. Він радше 
атаку* Ф. Гвпхого, то знов жаліється, 
але па визов Т Стокалюка, «об зре 
змгнуяае з посольства, відповідає, 
шо кожному "дасть чеес" за 5 ро-

М Г

à ДР. ОСИП ПЕГАС
ка. (Ю)і Коли переїздите з одної Mt- 

сиевости до другої або перено
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
домити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але кояче потріб- 

I но подати І стару Вашу адресу.

і.т. Стокалюкл

Відкривайте ОЧІ роМтюшаи.правилкно кожного, тижнл, стара,, до нашого членства, щоб воно в СЛІ-
чнсь постувати в yd* організацМннх дуючому році 1927 не вокладалосв

На тану цинічну іу нресутні ва- ' видою!сто Ісамий за рід. але щоб і
самі .звався щиро до праці

г ■

-L.

ДРУГИЙ МАСОВИЙ ВИСТУП!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ у ВІННІПЕГУ ШКО

ЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДШХ ТАНКІВ ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛА

дасть

В СУБОТУ, 22-ГО СІЧНЯ 1921 РОКУ
В ЯПЛШШ РОЕШВНМ ДІМ

ВЕЧІР
УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ

Програма багата і дещо змінена від попереднього ви
ступу. В програму входить 28 точок. Участь бере 160 
танцюристів І танцюристок, так дітей як І дорослих. 
Між нншимн будуть виведені такі танки: постава, чу
мак, серп і молот, гопак з вільним сольом, Катерина, жу
равель, гопак колом, подільський козачок, коломийка, 
аркан, запоріжець, верховина, гаілка, метелиця І инші. 
Виступить також з танцем сільського парубка тов. І. 
І'рекул, учитель школи танків при відділі ТУРФДім. 
Пораз другий на сцені Укр. Робітничого Дому у Вінні
пегу українська робітнича публика матиме змогу полю

буватися красою українських народніх танків.
ПРИХОДІТЬ ВСІ ГРОМАДНО! ЗАМОВЛЯЙТЕ ПІКЕ

ТИ НАПЕРЕД, АБИ НЕ ЖАЛІЛИ ОПІСЛЯ. 
ПЕРЕКАЗУЙТЕ ОДНІ ДРУГИМ!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

КОНЦЕРТ НА ЗАКІНЧЕННЯ З'ЇЗДІВ !
СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА

РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
-------- відбудеться----------

В НЕДІЛЮ. 23. СІЧНЯ 1927 РОКУ■

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧНИЙ
КОНЦЕРТ

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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